2016年度省决策咨询研究基地第二批课题
立项通知

各研究基地：

经组织专家评审，并经省社科联党组研究，2016年度省

决策咨询研究基地第二批立项课题已经确定（附后）。现将

有关事项通知如下：

一、课题要求

1.根据《省决策咨询研究基地管理办法》要求开展研究，

注重省际比较与政策评估，加强与实际工作部门的合作，以

调查调研强化数据、案例支撑，对策建议要有前瞻性、针对

性和实用性。

2. 2016 年 12月 20 日前上报 5000 字左右、以应用对策

为主的中期研究成果 word 电子版。2017 年 2 月底前上报 1

万字左右的研究报告（前均附 500字左右内容提要）及结项

申请书，提供纸质稿 3份和 word电子稿。

3.研究基地要围绕立项课题和基地研究方向，向省社科

联积极报送决策咨询报告，以及相关研究成果。原则上每个

研究基地每年至少有一篇研究成果被省社科联《决策参阅》

采用。

4.省社科联将根据省委、省政府决策咨询工作的需要，

—2—

对课题研究进展情况进行调度和检查。

二、经费说明

1.每项课题共资助经费 5万元。其中 3万元于 9月底拨

付，余款将于结项后拨付。

2.各研究基地务必于 10 月底前将发票或收据寄送省社

科联，否则影响剩余经费的拨付。

3.各单位科研管理部门负责规范管理课题经费使用，如

研究成果经评审不能达到结项要求，则不再拨付剩余项目经

费。

通联方式：

南京市建邺路 168号省社科联研究室 519室 210004

李启旺 025－83317379 18112990335

Email：jssskl@vip.163.com

附：2016年省决策咨询研究基地第二批立项课题目录

江苏省哲学社会科学界联合会

2016年 9月 27日

抄送：各研究基地所在单位科研管理部门。

mailto:jssskl@163.com

—3—

2016年省决策咨询研究基地第二批立项课题目录
立项号 基地名称 课题名称 负责人 备注

16SSL063 江苏“两个率先”研究基地 新技术革命背景下江苏经济结构的转型与升级研究 魏守华

16SSL064 江苏创新驱动研究基地 加快形成江苏科技创新特色优势研究 仲伟俊

16SSL065 江苏转型升级研究基地 推动江苏中高端产业向顶端发展研究 章寿荣

16SSL066 江苏现代服务业研究基地 推进江苏制造业服务化与服务型制造研究 宣烨

16SSL067 江苏产业集群研究基地 高速铁路时代江苏经济空间优化研究 朱英明

16SSL068 江苏经济国际化研究基地 扩大江苏服务业出口的对策研究 张二震

16SSL069 江苏企业国际化研究基地 构建竞争力强的创新生态系统研究 余菲菲

16SSL070 江苏区域协调发展研究基地 江苏推进精准帮扶，促进整体帮扶和扶贫合作研究 陈宏伟

16SSL071 江苏城乡一体化研究基地 “人的城镇化”进程中江苏精准扶贫策略及其改进研究 吴业苗

16SSL072 江苏沿海发展研究基地 江苏海洋经济发展的新旧动力转换与创新举措研究 郝宏桂

16SSL073 江苏城乡统筹规划研究基地 “互联网+”背景下城乡公共服务设施配置标准研究 陈军

16SSL074 江苏农业现代化研究基地 江苏农村一二三产业融合发展研究 耿献辉

16SSL075 江苏农业信息化研究基地 建立健全苏陕扶贫合作机制研究 许和隆

16SSL076 江苏农业科技创新研究基地 创新农业科技扶贫，驱动精准帮扶脱贫 秦建军

16SSL077 江苏历史文化研究基地 江苏传统村落保护和发展的现状及对策研究 贺云翱

16SSL078 江苏社会管理创新研究基地 闽宁扶贫协作的经验研究 刘柳

附：

—4—

16SSL079 江苏社会管理法制建设研究基地 江苏省土壤污染的法律治理 刘小冰

16SSL080 江苏民生幸福研究基地 房产税开征的经济社会影响与应有对策研究 徐康宁

16SSL081 江苏绿色发展研究基地 深化环境资源价格体制改革研究 黄贤金

16SSL082 江苏人才强省建设研究基地 江苏省制造企业走出去海外研发模式优化的实证研究 吴崇

16SSL083 江苏教育强省建设研究基地 江苏“双一流”建设实施机制与评价指标体系研究 符永宏

16SSL084 江苏职业教育与终身教育研究基地 江苏现代职教体系中校企合作机制创新研究 崔景贵

16SSL085 江苏党的建设研究基地 优化基层党组织政治生态问题研究 王世谊

16SSL086 江苏党风廉政建设创新研究基地 全面从严治党背景下完善常态化问责制度研究 张乐

16SSL087 江苏现代信息服务业研究基地 互联网融合提升江苏传统产业创新能力的路径和机制研究 叶美兰

16SSL088 江苏基层组织建设研究基地 规范基层组织生活的现状、问题和对策研究 朱国云

16SSL089 江苏服务型政府建设研究基地 营改增对江苏财政税收影响研究 徐晓亮

16SSL090 党的经济理论创新与江苏持续发展研究基地 江苏农村精准扶贫机制创新研究 杜贵阳

16SSL091 国家与江苏石油石化发展战略研究基地 强化江苏石化企业火灾爆炸风险管理的对策建议 姜国刚

16SSL092 党的群众工作研究基地 简政放权释放市场活力的对策研究 苗成斌

16SSL093 苏中发展研究基地 江苏发展的新旧动力转换问题研究 钱忠好

16SSL094 江苏文化产业研究基地 江苏城市转型与文化消费结构升级研究 顾江

16SSL095 国家东中西区域合作示范区研究基地 加强与一带一路沿线国家经贸与产能合作研究 张建民

16SSL096 苏南政府治理与社会治理现代化研究基地 开发区体制机制、运营模式创新研究 沈承诚